[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2024                                г. Дальнереченск                                   № 799 -па
О  внесении изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 28.08.2023 № 987-па «Об утверждении Порядка осуществления единовременных денежных

выплат гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам

и лицам без гражданства, пострадавшим в результате чрезвычайной

ситуации муниципального характера на территории

Дальнереченского городского округа Приморского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 81 и 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 14.02.2023 № 168-па «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Дальнереченского городского округа», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 28.08.2023 № 987-па «Об утверждении Порядка осуществления единовременных денежных выплат гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории Дальнереченского городского округа Приморского края», а именно, пункт 5.1 раздела V Порядка осуществления единовременных денежных выплат гражданам  Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории Дальнереченского городского округа Приморского края, изложить в следующей редакции:
«5.1. Факт проживания граждан от 14 лет и старше в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, устанавливается решением комиссии на основании следующих критериев:
а) представленные правоустанавливающие документы, подтверждающие право собственности на жилое помещение, попавшие в зону чрезвычайной ситуации, при введении режима чрезвычайной ситуации для соответствующих органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
б) гражданин зарегистрирован по месту жительства в жилом помещении, которое попало в зону чрезвычайной ситуации, при введении режима чрезвычайной ситуации для соответствующих органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

в) гражданин зарегистрирован по месту пребывания в жилом помещении, которое попало в зону чрезвычайной ситуации, при введении режима чрезвычайной ситуации для соответствующих органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

г) имеется договор аренды жилого помещения, которое попало в зону чрезвычайной ситуации;

д) имеется договор социального найма жилого помещения, которое  попало в зону чрезвычайной ситуации;

е) имеется справка с места работы или учебы, справки медицинских организаций;

ж) имеются документы, подтверждающие оказание медицинских, образовательных, социальных услуг и услуг почтовой связи.

з) иные сведения, которые могут быть предоставлены гражданином в инициативном порядке, получение которых не потребует от заявителя обращения за получением государственных (муниципальных) услуг, услуг организаций.».
2.   Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа обнародовать настоящее постановление.

3. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Дальнереченского
городского округа                                                                               С.В. Старков